
公益財団法人アフィニス文化財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 114,544,903 111,644,093 2,900,810

基本財産受取利息 114,544,903 111,644,093 2,900,810

事業収益 478,788 329,100 149,688

受取寄付金 10,000,000 10,000,000 0

雑収益 24 6,408 △ 6,384

経常収益計 125,023,715 121,979,601 3,044,114

(2) 経常費用

事業費 138,081,121 137,973,284 107,837

委員手当 1,500,000 1,500,000 0

給与手当 19,502,818 20,257,996 △ 755,178

臨時雇用賃金 5,410,136 3,717,721 1,692,415

退職給付費用 356,203 498,221 △ 142,018

法定福利費 2,442,731 2,151,135 291,596

福利厚生費 234,970 461,645 △ 226,675

会議費 2,057,496 3,180,267 △ 1,122,771

旅費交通費 23,043,318 22,109,773 933,545

通信運搬費 3,738,751 2,254,692 1,484,059

減価償却費 3,042,326 2,699,788 342,538

消耗品費 143,284 424,980 △ 281,696

修繕費 1,290,991 292,057 998,934

印刷製本費 780,010 1,310,595 △ 530,585

水道光熱費 877,509 853,726 23,783

賃借料 14,226,221 12,899,412 1,326,809

保険料 118,835 117,048 1,787

租税公課 0 1,100 △ 1,100

諸謝料 8,490,000 8,694,308 △ 204,308

支払助成金 43,750,000 43,800,000 △ 50,000

委託費 7,026,679 10,642,835 △ 3,616,156

手数料 48,843 104,585 △ 55,742

雑費 0 1,400 △ 1,400

管理費 19,604,665 15,959,074 3,645,591

役員報酬 336,000 346,290 △ 10,290

非常勤役員報酬 336,000 346,290 △ 10,290

給与手当 4,875,704 5,064,499 △ 188,795

退職給付費用 89,051 124,555 △ 35,504

法定福利費 610,683 537,784 72,899

福利厚生費 58,743 115,411 △ 56,668

会議費 330,227 401,433 △ 71,206

旅費交通費 1,835,406 1,407,274 428,132

通信運搬費 791,601 405,064 386,537

減価償却費 760,581 674,947 85,634

消耗品費 1,311,038 1,613,387 △ 302,349

修繕費 322,748 73,014 249,734

印刷製本費 1,320 3,080 △ 1,760

水道光熱費 219,377 213,431 5,946

第13期　正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで



公益財団法人アフィニス文化財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

第13期　正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

賃借料 3,271,198 3,144,161 127,037

保険料 43,470 40,990 2,480

租税公課 868,900 210,050 658,850

委託費 901,408 1,173,044 △ 271,636

手数料 2,865,530 303,060 2,562,470

雑費 111,680 107,600 4,080

経常費用計 157,685,786 153,932,358 3,753,428

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32,662,071 △ 31,952,757 △ 709,314

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 32,662,071 △ 31,952,757 △ 709,314

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

除去損失 0 115,281 △ 115,281

什器備品除去損 115,281 △ 115,281

電話加入権除去損 0 0

経常外費用計 0 115,281 △ 115,281

当期経常外増減額 0 △ 115,281 115,281

当期一般正味財産増減額 △ 32,662,071 △ 32,068,038 △ 594,033

一般正味財産期首残高 5,085,379,852 5,117,447,890 △ 32,068,038

一般正味財産期末残高 5,052,717,781 5,085,379,852 △ 32,662,071

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 5,052,717,781 5,085,379,852 △ 32,662,071



公益財団法人アフィニス文化財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 91,635,922 22,908,981 114,544,903

事業収益 478,788 0 478,788

受取寄付金 10,000,000 0 10,000,000

雑収益 0 24 24

経常収益計 102,114,710 22,909,005 125,023,715

(2) 経常費用

事業費 138,081,121 0 138,081,121

委員手当 1,500,000 1,500,000

給与手当 19,502,818 19,502,818

臨時雇用賃金 5,410,136 5,410,136

退職給付費用 356,203 356,203

法定福利費 2,442,731 2,442,731

福利厚生費 234,970 234,970

会議費 2,057,496 2,057,496

旅費交通費 23,043,318 23,043,318

通信運搬費 3,738,751 3,738,751

減価償却費 3,042,326 3,042,326

消耗品費 143,284 143,284

修繕費 1,290,991 1,290,991

印刷製本費 780,010 780,010

水道光熱費 877,509 877,509

賃借料 14,226,221 14,226,221

保険料 118,835 118,835

租税公課 0 0

諸謝料 8,490,000 8,490,000

支払助成金 43,750,000 43,750,000

委託費 7,026,679 7,026,679

手数料 48,843 48,843

雑費 0 0

管理費 0 19,604,665 19,604,665

役員報酬 336,000 336,000

非常勤役員報酬 336,000 336,000

給与手当 4,875,704 4,875,704

退職給付費用 89,051 89,051

法定福利費 610,683 610,683

福利厚生費 58,743 58,743

会議費 330,227 330,227

旅費交通費 1,835,406 1,835,406

通信運搬費 791,601 791,601

第13期　正味財産増減計算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計



公益財団法人アフィニス文化財団

第13期　正味財産増減計算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

減価償却費 760,581 760,581

消耗品費 1,311,038 1,311,038

修繕費 322,748 322,748

印刷製本費 1,320 1,320

水道光熱費 219,377 219,377

賃借料 3,271,198 3,271,198

保険料 43,470 43,470

租税公課 868,900 868,900

委託費 901,408 901,408

手数料 2,865,530 2,865,530

雑費 111,680 111,680

経常費用計 138,081,121 19,604,665 157,685,786

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 35,966,411 3,304,340 △ 32,662,071

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 35,966,411 3,304,340 △ 32,662,071

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

除去損失 0 0 0

什器備品除去損 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 35,966,411 3,304,340 △ 32,662,071

当期一般正味財産増減額 △ 35,966,411 3,304,340 △ 32,662,071

一般正味財産期首残高 2,726,140,349 2,359,239,503 5,085,379,852

一般正味財産期末残高 2,690,173,938 2,362,543,843 5,052,717,781

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,690,173,938 2,362,543,843 5,052,717,781




